

Praksisplanudvalget
Region Midtjylland
Skottenborg 26
8800 Viborg

Hørings svar vedrørende praksisplan for almen praksis 2020

Ringkøbing-Skjern Kommune har modtaget høringsudkast til Praksisplanen for almen praksis udarbejdet af Praksisplanudvalget. Hørings svaret er godkendt af Ringkøbing-Skjern Kommunens Social- og Sundhedsudvalg på møde den 18. november 2020.

Ringkøbing-Skjern Kommune anerkender det omfattende arbejde, der ligger bag høringsudkastet og slutter op om udkastet i sin helhed. Det er kommunens holdning, at der er tale om et relevant og ambitiøst udkast, som understøtter patientinddragelse, det sammenhængene patientforløb, udvikling af det nære sundhedsvæsen samt det gode samarbejde mellem praktiserende læger og Ringkøbing-Skjern Kommune.

Ringkøbing-Skjern Kommune ønsker derfor kun at knytte enkelte bemærkninger til udkastet.

Visioner og overordnede temaer

Praksisplanudvalgets visioner for praksisplanen falder fint i tråd med de overordnede visioner og indsatsområder, der arbejdes med i Ringkøbing-Skjern Kommune. Således deles ønsket om det aktive medborgerskab, hvor borgere/patienter og pårørende inddrages i fælles beslutningstagning i udrednings- og behandlingsforløb. Her profiterer borgerne i en fortsat udvikling af det gode samarbejde mellem praktiserende læger og Sundhedscentret med vedvarende opmærksomhed på tilbud om de forebyggende indsatser på flere områder.

Praksisplanens tre overordnede temaer - Lighed i sundhed og forebyggelse, tilgængelighed og digitalisering samt lægedækning og rekruttering - deles alle af Ringkøbing-Skjern Kommune som værende relevante og centrale områder for udviklingen af almen praksis. Hvor udskrivelse af borgere nu sker under aktive behandlingsforløb er det væsentligt at understrege, at den praktiserende læge har en central rolle som tovholder for patienter i tværsektorielle forløb. Tværfaglig tilgængelighed og udvikling af digitale platforme i samarbejdet mellem praksislæger og den kommunale sygepleje er således afgørende for patientens samlede forløb.

Ringkøbing-Skjern Kommune tilslutter sig Praksisplanudvalgets bærende principper for samarbejdet med fokus på rammer for udredning og behandling i det nære, for planlagt og gennemsigtig opgaveudvikling og -overdragelse samt bedre brug af de samlede ressourcer. Disse principper er med til at sikre kvalitet i det nære sundhedsvæsen og brug af tilgængelige digitale løsninger sikrer både tilgængelighed og effektive arbejdsgange, så indsatserne kan prioriteres målrettet.

Venlig hilsen

Foi
Social- og Sundhedsudvalgsformand
Lennart Qvist

23.11.20 *Margrethe Sings*